
Ostrov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.611114N, 14.014503E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 280 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.ostrov-pb.cz

O obci
Nedaleko Příbrami, v malebné středočeské krajině se rozkládá nevelká obec Ostrov, která se
nachází přibližně 8 km severovýchodně od města Březnice.
 

Historie obce
Ves je poprvé zmiňována roku 1333. V lesích se zde nacházelo stříbro i jiné vícekovné rudy, které se
hojně začaly těžit v 50. až 70. letech 16. století. Jako mnoho okolních obcí, i Ostrov často měnil majitele.

Současnost obce
Místním obyvatelům, ale i turistům v současnosti slouží některé prvky základní občanské
vybavenosti. Za dalšími službami musejí dojíždět do nedalekých měst.

Sportovní možnosti
Turisty možná zklame, že tudy neprochází žádná turistická trasa ani cyklostezka.  Okolí obce je však k
těmto i dalším sportům velmi vhodné. Díky svému klidu Ostrov nabízí výborné místo odpočinku a
relaxace.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek se na území obce mnoho nedochovalo. Návštěvníky by však neměl bez povšimnutí
zůstat zdejší památník či několik historických křížků z různých období existence vsi.

Doprava
Do obce Ostrov se dostanete autobusem nebo vlakem. Obec leží na železniční trati Zdice-Protivín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8344/ostrov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:47:12


